
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Sud Sardegna

COMUNE DI SEUI

Numero   84   del   14-11-19

Contributo della Comunità Montana Sarcidano Barbagia di Seulo 
per interventi culturali finalizzati alla promozione del territorio 
comunitario – annualità 2019 – approvazione programmazione.

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladiciannove il giorno quattordici del mese di novembre, in Seui, Solita 
sala delle Adunanze, alle ore 12:30, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PCANNAS MARCELLO SINDACO

PPUDDU MARCELLA ASSESSORE

PGAVIANO VERUSCA ASSESSORE

PPORCU DANILO ASSESSORE

PMURA MARA ASSESSORE

Totale presenti n.  5 Totale assenti n.  0

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  LODDO GIUSEPPE.

Assume la presidenza CANNAS MARCELLO in qualità di SINDACO.



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione della Comunità Montana Sarcidano-
Barbagia di Seulo n. 21 del 03/09/2019 concernente la concessione di contributi ai comuni 
appartenenti alla medesima comunità montana per la realizzazione di interventi culturali per la 
promozione del territorio comunitario;  
 
RICHIAMATA la nota prot. n. 4808 del 09/09/2019 della Comunità Montana Sarcidano–Barbagia 
di Seulo con la quale comunica la concessione di un contributo di € 3.000,00 per interventi culturali 
per iniziative culturali e di promozione del territorio comunitario; 
  
RITENUTO dover procedere alla programmazione del contributo concesso; 
 
DATO ATTO che il contributo concesso viene utilizzato per coprire parte delle spese che alcuni 
comitati e /o associazione culturali sostengono per organizzare delle serate culturali e di pubblico 
spettacolo durante l’estate; 
 
CONSIDERATO che gli eventi culturali suddetti sono finalizzati alla: promuovere il territorio nella 
sua interezza (valorizzando gli aspetti culturali e ambientali) tramite un’immagine forte e facilmente 
riconoscibile, inserita in un ampio contesto di promozione regionale. 
 
VISTO il Decreto. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti locali; 
 
 

DELIBERA 
 
DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 
DI APPROVARE la programmazione dei contributi, € 3.000,00 della Comunità Montana 
Sarcidano–Barbagia di Seulo per le seguenti finalità: organizzazione di manifestazioni culturali, ed 
iniziative legate alla tradizione e per interventi di promozione del territorio nella sua interezza 
(valorizzando gli aspetti culturali e ambientali) tramite un’immagine forte e facilmente 
riconoscibile, inserita in un ampio contesto di promozione regionale. 
  
Di approvare  la seguente tabella di interventi: 
ORGANIZZATORE PROGRAMMA RISORSA 
Banda Musicale Rossini Esibizione con canti natalizi in occasione dell’evento “Arriva Babbo Natale” € 1.000,00 
Associazione Seuiinmusica 26, 27 e 28 luglio 2019 pubblico spettacolo evento Seui in Musica € 1.000,00 
Associazione S Prugadoriu agosto 2019 serate con eventi musicali, balli, attività culturali e intrattenimento  € 1.000,00 

 
Di dare atto che le suddette somme dovranno essere regolarmente rendicontate dalle Associazioni e 
/ comitati entro il 31 dicembre 2019. 

 
DI DARE mandato all’ufficio Amministrativo affinché provveda a tutti gli adempimenti e 
all’adozione degli atti necessari all’attuazione della presente; 
 
DI TRASMETTERE il presente atto alla Comunità Montana Sarcidano Barbagia di Seulo, per gli 
adempimenti di competenza. 



 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del citato D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CANNAS MARCELLO F.to  LODDO GIUSEPPE

IL SINDACO

L' ISTRUTTORE DIRETTIVO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  ARESU LUCIANA

Della presente deliberazione viene iniziata in data 20/11/2019 la pubblicazione all'Albo 
Pretorio, per quindici giorni consecutivi.

Reg. Aff. n. 1176

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE

F.TO CANNAS MARCELLO

Data   14/11/2019

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. gs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

PARERE ex art. 49 del D. gs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   14/11/2019

F.TO PODDA TIZIANA

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Deliberazione della Giunta n. 84 del 14/11/2019


